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"Tťii IrMííHv kii'i' m ih k haní

f j llůt kil fi tlí ilitl i" ' Mstili

bo ek bude ptcdpliitiié nn "Květv " pHpsáim k dobi li lni telilo l'e ' I

Ptedplatilclé " KvétA" kleli ncbxli dosud w spjet s misím

řávoilcm budou ďslávali inísli "KvélU" "Pokrok Západu" 'p'
piípadě jeho odlioi kv po lllk il"llh II" ? pieilpbllllé jejiell XVp'N

Zmínil tlilo bud' provedenu počátkem příštího týdinv
I becpečiljetlie Všecky své slut é i Uové inlhě al eb' Ž" VnliiXIi

lidstvo "Pokroku" se piieini ze veeb sd ahy jediný tento ilniiii a

týdenní éeskí hsl na Západě udižd se jak obsahem Iik vvpravnu

iii výši dobx a Xvboxěl všem poljcbálit a lužhiiii lé své velké rte

ttáiské rodiny

Navzájem ovSelii doiilaji v vdtxntelé pevně h plál té tiiisi i od

ličlillclé "Kvílil Alneriekveh" ZlteboVlIJÍ lllílll Vlíelii piiell svoji

lili ře neztenčené aby společnou pnící Všech VVblldiVÍiU bvl eliso

piv jenž bvl by chloubou vydavatelstvu i čtenářů

1 nilíl IH' Vik od ítťll 1l' l' pl"fni' "

líkí pnWy pni hiilum al si nn

tiíeh ani klepu se uřítili a re víe

lot lohn t iňnýih stran sebrané

ho bral látku ktl sťxiil koliibina

lim doiniiétikáii) je? osnoval

koinkoliv ?dy i1 konec spjSe ne

nežij dohře o liěm fosllllje Ni

koho nešetřil jeliotit sebe Vutft

va xypravoval a to dosti obSírní

jak nedávno přijel do městečka

krajský dnufnii jak sháněl se pi
nějakém eiíiu člověku jen? prý

selil dnes' 11(1 jisto piiSel

"Sháněli se po něm hledali —

ale

Nn nbbéovi bylo viděli jak
něm hoří dyehtivost

"Nue dostali Im? A en vlast-

ně spiíehal ?"

"Je to prý nějaký emiprunl—
'

" KiuijíTiint ! Kacíř !" zvolal alt

bí "A vy byste o tom pane bri-tř-

nie nevěděl?!"

"Uyl jsem ve vsi s Pánem Hn-lie-

il piiSel jsem před chvilen-

kou V čeledlikll jsem se lilii IM

zastavil nýbrž spíchni jsem rov-

nou "eesloil sem —

"A mají Im není li? prnvJnt"
tázal se nbbí kvapní

Miiiule vypjatý lilnvoii ani dost

máli) iiepoliiiul a díval se vyso
I a na noty
Abbí Slcvdel upíraje se n kule'

tiík skfížil nn prsou rsice Posbm

iliid niáln Mx Stínky těksly mu

a uprchlým emiiřratiteiii zasl i

vily se u starého Marlodě jského

zatvrzelého tajného "berana"

jen? o vsem ví a zajistí má divné

s riniirratity spolky Abbé také v

iluehu xiuil faráře i kaplana ?e

jsou málo liorlivi ze nečiní toho

co by mohli a měli — a osnoval

sví slíltavé myšlénky n plány dá

le

Najednou sebou trhl Myslil :e

jen na okamžik tak stál přemý-

šleje n hle hudbu již umlkla —

Hudebníci strojí se nn druhý ml

díl a on ani slovíčka nepromlu-

vil! V lotu vešel služebník a ozna-

moval hraběti pana doktoru Kn

menického

II rabi odloživ housle rychle se

ku dveřím obrátil

III

Do sálu vešel mladý vzrostlí

muž prostředni poslnvy ktcríhn

před chvílí přivezl Pivuičkn do

potštejnu Hrubí llnrbiival přijal
'loktora Kamenického na přátel

ski doporučení za svého lékaře

v n nu Uilslntnl ji muA iievyokr
po-la- Itii jako diuli pod ní

l dosud slál nepno
roviítt ii okna Idedi' en k lesiia

lílllll Midili kde? v Séru vylnpo
valy roidiiiy nikdy vNlavnťlin

II rmdcldílin odlili íenkvell Mdli

piinskýeli
Mu? e íera nn xvílln ti Se vy

HluiipivSÍ tne) na solií černý ku

lult ícriií píilíliiiví sjíodky po

kolena íerní piiuéocliy n stf-cvíe-

s přezkou Ze víidm tni ním liylo

vidíll dueliovnilio Ilylo mu duli

rýeh Šedesáte ne? ve Ivári doli

llllldee nlinlelií II poněkud tlilliví

lieliylo Kliáli všech slnp lakovélio

víku - uloživ ruce nu prsou

přeeluíel Kvoluil h IiIiivoii naeliý

lenou 11)1 yiimv Sien u vvrn tvá

fe jclin nejevil nikterak veselost

Skal"
"lak zemřela císařovnu?"

"Zachovalu už ďi posledkn jas
Jeho Vel i

nou n klidnou mysl
čeiist vo císař byl neustále při ni

a nespal zn několik nocí''

"V úmrtní den pršelo a bylo sy

ehrnvo Maká to nepohodu na Ink

dalekou cestu!' řckln usmívajíc se

císařovnu Odpoledne změnily se

její rysy velice císiiř se jí tázal

trpí-l- i bolesti Kývla líbivou nic-mí-

zn nedlouho vstala pojednou
z lenoSky ve které odpočívala n

přešln komiiulu Zn pul hodiny mí-

stní smrtelný zápas Ilylo' jí dus-n-

zvolaln nby otevřeli okna n

chlélii ťstíti Císař ji jemní zadr

žel n lázni se: 'Kniil láčl Vaše Ve

ličenstvo?' 'K tobí jdil Hože- - '

lu proiiiluvilii pak sklesla pak

znšeplnlii ješti níkolík nesrozuinl

leluých slov n vdíkí cdsnřnviiv

nebylo více"

"Kdy skonala" tázal se hrabě

"C h jíiky !"
"MihIIÍVX iii'llllliistillll lil hi

ti) lak tiká Hv'ali taiit (Ox pn
slťVttíiM liti' 11 liHIIII til'" tltlVII"

a prnlii h' v' lunt tunillili

tuk Miinl In jiiii-n- Alo taki'

litin vilyi-k- iioitioillili " n Piv-

1
' k H Sť lisilltil dVÚll řiriMiln'lll

"lak In?"

"lnu lak ji'iniirisliMtii' — Mi'

r náiiii no juk i Iiývú —

ícnskii ! Tnut na Itniili' iiIp In jo-řil-

úl Iivlii in"jakíi hi'iiiii u Ih

ťlinilíln lajliull clinilltntl Mmlli

Vrtli) llulll Kil IHilllti'Vlliki'111

"lak jk no kIji iv linul a in"

míli zYulni' iinli'!iiiií 1'lnnlliy !"

"Alo prosím - jak pak im píí
ldal ~M

"A tMIll lil linfll fnVIia fťknu

prntl lirnilii

"To j' VHťSiv — St m viil lam

lirkily kliKtcr -- "

"A ziim iiřjak á flimllni lajny

puklinl mml li iifiivda? W l"i
ílvnrťc!" n inliiilý muž iifliovíci

piitrnS řilurýiii poiláiiíni n pov'1

Hlťiu ukáiil na ilvur Jimi? lrn

ttoii píi'i nimi nu inírmmi návr

říin'(iili'ko lldrky la"liil

"To ji vivliiinli'iiký n

PivniíMíii lunrio fc niť o ilvnni n

vf'ilt"l )mf již vypnivnviilí in'
clllíl Klínili1!'! Ul

Mlmlý iniiií laki' ni dií Ir nnptnl
lilfdt'1 ziiiiiySIťiit" nn i'Miinl' lior

Milí íiňkonlf v Jťlm? klín víc n

ícr ni Mííil a v nrmí ii (Ilon- -

Kru jimi mi jiiii' ii v lílt" pňvali
II

Kra jiřin nn jiiíf n vlílí pňvnlt

nelni vlídnost pod Imstílm o

"Tam ve Vídni iiiislnne nyní ji

liý život Vebllde se vám stýská

ll pnne doktore zde V tomto od

lehlím zákmilí?"

"Mám zniiiístnáiií n při práci

se nestýská"

"Aby se vám stále u mís lilii-lni-
"

přál sladce jezovtlu nu

čc? rozloučiv se zmizel ve dveřích

" Miiif opatrný !" varovní tišším

hlasem mladý kuíz přistoupiv té

sněji ku svému příteli II ohniti'

oí ku dveřím kterými abbí ode

Sel

"Neboj se příteli jejich linii' je

In tuml"
"A přece jsou dnslld Itmciil !"

"Ale proudu nových velikých

bicí proudu jemu? trůnoví lieo

ďdnlí toho itczudrží iiezimlnvl --

Ostntní tl tlíkiiji zn dobrou radu

prmvidíllje mní ?es dosud upři-uiii- á

iluše jako nu Kyoiiuisil"

podal kaplanovi 'ruku

"Kily bych li ttiolil navštívili?"

"Mám se ráno ll tebe zastavím

nbych tí poněkud místem a po

míry seznámil"

Vyšli ven Mladý kníz doprovo-

div přítele k jeho bytu pospíchal

donift

Votava vvRcl dne ze zámku vše

lioěí hleděly aehmurení malí lun Nevinu — sotva Chlapík vě

třil ?elezu li vzal do zaječích — "dí oěi je? Iiy (ihyěejní těkuvv

slídivý kteří víak dovedly sc u

Mtilvali hylo li tolm tťelill

To mu nikdo pomohl nikdo

Im varoval!" zvolal jezuitu "Za

Pojedumi se Kiisliiviv nlifiítil ne jislí je stiirý Purtodíjský v tom

Měl o ním určitou zprávu kdypásmu --- "ku vytoikym dveřím jimi? vstopil

niladí kin Vojlíeji Uokytii kn řijede ii proto poslal mu do Li

tomyšle kalil H diligencí z Vidnédan iíi KilejSÍ faře mu? mví)

"Povídali len ze by ho znal —
'

"Vidíti'!" zvolal ablii vílězo

la vní -- - "n já je znáni — tul přijel správcův povoz naproti
lišším hlasemNový lékař měl ji? záhy odpojeden řetíz n článek se drží řláu

nedělí Iv Are jasuýťli iipříiuiiýeli
oěl Pndriiviv kladl nn mfil lioil

sliéky j'-- Ityl m něhou přinesl "Mvlo veíer Iři člvrlí on deviíkil — A en činíme my! Neehi ledne přijeti že však se tlik ne

tou dne -'! listopndu —"stalo poručil hrnbó aby mu hnedváme jich přejeme jim všecku

Urabi sebou z leliýiikn trhl li V

"Myslil jsem ?e píljdil pode
" iiěnl pater Vojtěeli

"("'asii dost to jsU se ]miie

bvl ohlášen t řidni i Ml večer pří

j'l očích niti podivní unavit lu Jen
volnost n svobodu! Ti heretikové

již tak se osmělili ?e nám ]h'
očima rejdy tru pí A jak by ne! Kamenický si toho povšiml n doDoktor Kamenicky hbití se roz

dni :hlídnuv pokročil ku brnbíti ač

hťittře přehledl" odtušil sliuSi

cxjezuilii Jttseř St rydel n díval

se nn liodiuky ii nieh? měl vlaso "Skonala lího? dne v tutí? hoin dosud neznal n pfedstnvoval
se mu Vedl si velmi obratní dinu jak byl Caiíliostru předpo

vídíl"
vou sňfirku se ulatfm srdíěkem

"Ale lirulií nejde! " dodal hlť

dí pořád nn ciferník svwdi kn

pcmiíeli hodinek

Všichni Jnsli lírnbí vsnk upřel

pátrnvý proníknvý pohled nu
llíl Krllllll M IIVIII 7ti IIPVIKUlflIM

tliif kdy nyolirnvý víle vil n no-

V tomto století osvity je všech-

no možná VMcchim se dovolí —

A což pnu farář?" obrátil se po-

jednou ke kaplanovi jen? za to-

hoto vášnivého projevu hleděl do

zemí

Kaplan pozvednuv jasní mírné

iví oěi odtušil klidni

"Nebezpečenství není pane alt

bí tak velikí Pnu farář učinil

co mohl n co mu povinnost n kře

slánská lásku kázala"

Ilrabí začal francouzsky Kaine

nícký ni kliž odpovřdíl Z pří-

tomných nbbí příchozího nejby

siřeji n zkotiiiifiví pozonivnl Vš-

ichni si toho povšimli že hrabě

nad obyčej více mluví ?e zajisti

mladého doktora pak se nláal :"Viděl jsem ho rulpoledne li tol Mf kalionilo mim utnou n piiMnu

cek zamyšlen Tí noviny! Jaká

ní starosti! Jukí vzíti rekviem

jdkí "Halvr rcHdim?" Hmle nut

no pozvali všechny knntory z o

kolí Tak iiřemítaji znšcl brzdí

ky ii J ke kamenní brání zájezdní

hospody pocházející jeslí z in-s- ň

kdy PeriiSlejnoví nn Polítej

ni vládli Místo bylo velmi láku

vo Venku zima u studený vítr

tnin zn osvřllcnýinl okny lepluun-h-

ii kamen stfd nn ním boji-St- í

trumf nn trumf dopadá —

O jak hy Pinku vn očí vyvalil

juk by ztuhla Popelkoví ruka nad

hlavou jen? tak vysoká přilni- -

"Jak o tom víte?"
"Znám proslulého Ca(lioslrn

"Osobní?" zvolal hrubí Živí

"Ano pane hrubí Setkul jsem

yvliíílt" tomu j'"ii7 jako mlíid en

Hllljífí prijl2il''l v liliiínílio lilnv

nílio mísln

KmVir nyní pfillíil hc k Orli
první krok mladého doktora je

hodní záhy - - íel

"Nn lirnd rouiní se n pokln

dem" n kolem tenkích jezuito

výVh rtft mielivíl se pohrdli v' íi

smřv který vsak ihned zmizel

"Myslím ?e je tmu dnes napo

šťastní' a ?e vrchnosti se dle vše- -

se s ním ve Štrasburku"cl pffř níJS vi'll ilřcvřiií rnoNl V in zalíbil

Kaplan hned jak příchozího zaIřr-l- i mÍNlťfli liyln řeku loli Síro Sleydel odpovíděl kaplnnovi ho

davýni pohledem pak obrátil se hlédl živi sebou hnul n sotvn ?esledy Ziiěínňť se chumelit n tpfklí nlp im"lkií Ink h' liylo jiiNiiou

pak chvilku nn nij pozorní hleu? sníh zfisfniie" Kiiplnti jiostaVodou rlolifc poxnrovnli íelní kn

"Ah lof zajíiiinvo — Ale jsti-zajist- í

unaven o fiimáhaví re

stř Dobře se u nás vyspíte!"
K hudebiiíkťim se obrátiv rn

vil :

"Dneií ii? ovsem nemožno do- -

k učiteli

"Co? krajský driik-ont- "vil se hlízko ku kiiiiiuňm "Ono děl nabyl přesvidčení Je se neiiiimiÍ nn dní Nad lvíni liřtdn-n- i

mýlí že- - mladý pan doktor je Vá"Dosud se nevrátil zajistí hoynaíin" Nlrmým n vyNokirt roklá u? (Iiicm se tn in těžko pracuje

"Poklad n to stojí -- M

jefití stíhá dav Kamenický jeho krnjaii s

ním? V jednom místí studovní"On sám! Míli se ze zámku a"Pokladl Ty peníze co ti? stál

hyl ly slusii(' poklad " kterého? však od lí doby nikoli'

let nevidíl

dulo ne IiiinIí Nlromovl Idnvrifi ol

koíalí koniny Nedaleko liTc

lni vyínívnl vody onlrnvek m

príliA i'olililý lioiiMlinoii nroNlIf

Hludcn vílr míl ni liolou nyní ol

tíinou n SuniM fclroniovíin nn Mr

z místečku lidí rnzbílmout '

bych se podíval "

Takí Kamenickílio zrak díle aDvíře se otevřely Do komnaty
vefiel Jnn Antoniu llarbiivnl hrá bystřeji na kaplanovi utkvíl ~

Kdy? pak hned po tí hrubí pří

lomnými jej seznamoval přistou

míní liŇdiii němí m diíl odtud ku

tfiillVlil liedalfklil IfNNlil

bí Cliamarí zn ním správce a lo

kaj lírnbí mu? čtyřicetiletý vy

sokí rnmeiialé postavy míl vhí pil Kamenický k Kotykovi stisklKdy? ftřcjrdi iiio prouduvil fci
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